ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDHH - 4TA. CONVOCATORIA

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huanca Huanca, siendo las 17:00 horas del dia
16 de setiembre del 2024, se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N°061-2024-MDHH/GM, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS/MDHH - CUARTA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la Contratacion del
Servicio de Consultoria para la elaboracion del estudio de la Ficha Técnica Estandar del estudio de
preinversion del Proyecto: “Mejoramiento del servicio de provisién de agua para riego en las localidades
de Huancahuanca y Comunpata, distrito de Huanca Huanca de la provincia de Angaraes del
departamento de Huancavelica”, integrado por Norma Huamani Castillo (presidente de Comité titular), Juan
Tony Huamén Vargas (primer miembro titular) y Richar Quispe Enriquez (segundo miembro fitular) .

PRIMERO: El presidente del Comité de Seleccion da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el

cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

Nro. | NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA Y HORA DE | RUC N°
REGISTRO
1 LOPEZ GONZALES ANDRES CESAR 2024-09-10 13:26:41.0 | 10093809705
2 RAMOS ANCCASI ZOSIMO 2024-09-04 17:47:10.0 | 10200030104
3 SANTIVANEZ CASTILLO LUIS ANTONIO 2024-09-12 19:15:45.0 | 10200243213
ACEVEDO TORRES EDGARDO ALCIDO 2024-09-04 17:27:57.0 | 10200429546
CAHUANA HIDALGO MAURINO SILVESTRE 2024-09-12 19:07:44.0 | 10207382758
ALLCCA NUNEZ MARCELINO 2024-09-02 15:50:08.0 | 10284538787
DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 2024-08-30 01:10:00.0 | 10401878560
CONTRERAS PINTADO LENNY JENKINS 2024-09-02 16:33:52.0 | 10450596090
ARRIETA FLORES HERBERTH HUMBERTO 2024-09-11 15:51:18.0 | 10460370774
PAITAN SEDANO VICTOR 2024-09-02 19:05:26.0 | 10465729223
MENDOZA PALOMINO JUAN 2024-09-04 09:57:34.0 | 10710986792
SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA | 2024-08-31 12:31:19.0 20448121349
CONSTRUCTORA  GENERAL ESTACION DE LA AMISTAD | 2024-09-02 19:03:02.0 20486927888
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSORTIUM JHIRE PROYECT INGENIEROS S.A.C. 2024-09-11 09:32:55.0 | 20534385987
PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL S.A.C. 2024-09-03 14:27:25.0 | 20553792119
16 GRUPO JHAZEL S.R.L. 2024-09-10 23:09:22.0 | 20600156943
17 GROUP A & H ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-12 22:40:01.0 | 20603877528
18 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LJE.IRLL. 2024-09-02 16:43:50.0 | 20604133603
19 "CONSTRUCTORA  KONIG LANTERN SOCIEDAD ANONIMA | 2024-09-12 00:09:16.0 | 20607384321
CERRADA"
20 CONSTRUCTORA ART PERUE.IR.L. 2024-09-10 13:30:11.0 | 20608432257
21 CONSULTORES EJECUTORES ABG BAUTISTAE.IRL. 2024-08-31 16:32:54.0 | 20609553414




22 MUNARRIZ COMPANY ENGINEERING AND CONSTRUCTION | 2024-09-04 12:53:16.0 | 20611730901
COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

23 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2024-09-10 10:51:48.0 | 20612573621

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el dia y horario sefialado en las bases
integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico, tal como se detalla a

continuacion:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE HORA DE ESTADO
PRESENTACION | PRESENTACION
1 CONSORCIO LIMA 13-09-2024 21:38:00 VALIDO
//LH/.\,,\\»
/“" " |2 [ CONSORCIO AGRORIEGO HH 13-09-2024 21:45:06 VALIDO
=

sl CONSORCIO LANTERN 13-09-2024 23:48:12 VALIDO

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Seleccion procede con la verificacion de la documentacion de
presentacion obligatoria conforme a las Bases integradas - Admision de ofertas, obteniéndose el siguiente

resultado:
Anexo | Doc. que | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo6
1 acredite la | 2 3 4 5 ESTADO
; Represent.
N° | NOMBRE O RAZON [Gpjig [ Oblig. Oblig. | Oblig. | Oblig. | Oblig. | De ser el
SOCIAL caso
1| CONSORCIO LIMA Si Si Si Si Si NO Si NO
cumple ADMITIDO
2 | CONSORCIO Si Si Si Si Si SI Si ADMITIDO
AGRORIEGO HH
3 | CONSORCIO LANTERN Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO

TERCERO: De acuerdo con la revision efectuada las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se
procedera con su calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO CONSORCIO
AGRORIEGO HH LANTERN

B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

v" JEFE DE PROYECTO SI CUMPLE SI CUMPLE
v" ESPECIALISTA EN RIEGO SI CUMPLE SI CUMPLE
v' ESPECIALISTA EN PRESAS NO CUMPLE, (se NO CUMPLE
solicita especialista en (constancia de
presas, adjuntan como | trabajo corresponde
responsable) a otro consorcio)
v ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS SI CUMPLE SI CUMPLE
v ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION SICUMPLE SI CUMPLE

PUBLICA




v" ASISTENTE DE ESTUDIO S| CUMPLE SI CUMPLE

NOTA: se ha
evidenciado que las
constancias y/o
certificados de
algunos
especialistas del
personal clave, no
son coherentes con

los contratos.
B.2. | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1. | FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE SI CUMPLE
B.3. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE NO CUMPLE (*)
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE S| CUMPLE
CONDICION DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

(**) El postor no acredita el equipamiento estratégico solicitado: 01 Laptop CORE 17, presenta Factura Electronica
E001-458 donde indica: promesa de alquiler de 01 LAPTOP ASUS TUF GAMMING RYCEN 7, folio 234.

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta de los postores admitidos fue descalificados, por lo que no se le
aplicaré los factores de evaluacion.

CUARTO: acto seguido el Comité de Seleccion, teniendo el resultado de Ia ADMISION Y CALIFICACION DE
OFERTAS decide declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
001-2024-MDHH/CS- CUARTA CONVOCATORIA al no quedar ninguna oferta valida y en concordancia a lo
establecido en el numeral 1 del Art. 65 d Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El Comite de Seleccion deja constancia que toda la documentacion del procedimiento de seleccion pasa a la
Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huanca Huanca, para su custodia.

El Comité de Seleccion da por concluido el procedimiento de seleccion, siendo las 18:20 horas del dia 18 de
setiembre del 2024, pasando a firmar los presentes en sefial de conformidad. Los resultados seran publicados
através de SEACE por el drgano encargado de contrataciones de la municipalidad.

NORMA HUAMANI CASTILLO
PRESIDENTE (T) COMITE DE SELECCION
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ING. JUAN TONY HUAMAN VARGAS RICHAR QUISPE ENRIQUEZ
PRIMER MHEMBRO (T) COMITE DE SELECCION SEGUNDO MJEMBRO (T) COMITE DE SELECCION




